

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του (www.akritas.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.akritas.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :	20-Nov-09
Ορκωτός Ελεγκτής :	Κωνσταντίνος Έμμ. Αντωνιάκης Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 22 781
Ελεγκτική εταιρεία :	Grant Thornton Α.Ε. Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 127
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών :	Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70.538.280	68.902.869	66.536.910	66.852.434
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.385.424	2.385.424	2.385.424	2.385.424
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	92.727	115.087	92.697	114.781
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	136.520	135.334	1.614.363	480.430
Αποθέματα	12.868.906	17.218.695	13.002.889	17.687.486
Απαιτήσεις από πελάτες	31.635.671	30.854.596	31.498.638	30.781.803
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.790.508	2.914.011	2.316.465	2.456.291
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	4.982.727	1.150.040	4.933.851	1.059.355
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	364.525	364.525	364.525	364.525
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	125.795.289	124.040.581	122.745.761	122.182.529
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	49.757.701	49.912.423	49.533.984	49.738.522
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	62.757.701	62.912.423	62.533.984	62.738.522
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	62.757.701	62.912.423	62.533.984	62.738.522
Μακροπρόθεσμες αναβλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	3.223.411	2.725.258	3.238.649	2.743.355
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	1.865.219	1.939.992	1.865.219	1.939.992
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.017.781	25.061.663	15.841.389	23.897.881
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.458.870	1.349.976	1.458.870	1.349.976
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.756.877	22.878.637	31.400.705	22.384.576
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.715.430	7.172.631	6.406.945	7.128.228
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	63.037.588	61.128.158	60.211.777	59.444.007
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	125.795.289	124.040.581	122.745.761	122.182.529

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2009 & 01/01/2008 αντίστοιχα)	62.912.423	62.049.156	62.738.522	61.858.375
Συγκεντροτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(154.723)	884.924	(204.538)	952.670
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου	-	(4.420.000)	-	(4.420.000)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	4.420.000	-	4.420.000
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2009 & 30/09/2008 αντίστοιχα)	62.757.701	62.934.080	62.533.984	62.811.045

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.				
2. Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.				
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.				
4. Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων.				
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιαστική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.				
6. Το απασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 30.09.2009 και κατά την 30/09/2008 ανέρχεται σε 289 και 300 άτομα και στον Όμιλο 306 και 311 άτομα αντίστοιχα.				
7. Τα ποσά των σχηματιζόμενων προβλέψεων την 30.09.2009 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :				
	Εταιρείας	Ομίλου		
Προβλέψεις για επίδικες	575.441	575.441		
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	125.000	125.000		
Λοιπές προβλέψεις	500.000	500.000		
10. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Α.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 30/09/2009 έχουν ως εξής (ποσά σε €):				
	Εταιρείας	Ομίλου		
α) Έσοδα	26.499	9.218		
β) Έξοδα	3.329.669	241.472		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.556.571	277		
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	187.449	187.449		
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	81.942	81.942		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	702	702		
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-		
11. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.				

Αλεξανδρούπολη, 20 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Λ'ΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ	ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ	ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΛΟΥ
Α.Α.Τ. Ν 742729	Α.Α.Τ. Κ 254129	Α.Α.Τ. Ξ 767833	Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/Α'

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	34.904.493	44.280.116	11.816.904	13.738.009
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	5.433.610,78	7.837.669	2.175.047	2.014.023
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.109.725	3.776.815	1.411.380	713.696
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	343.430	1.573.976	839.900	(6.129)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(154.723)	933.544	678.752	(213.565)
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(154.723)	933.544	678.752	(213.565)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	(48.620)	-	-
Συγκεντροτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(154.723)	884.924	678.752	(213.565)
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(154.723)	884.924	678.752	(213.565)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,0119)	0,0718	0,0522	(0,0164)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	3.956.662	5.656.867	2.026.624	1.328.041

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/7-30/9/2009	1/7-30/9/2008
Κύκλος εργασιών	34.921.774	44.261.464	11.834.185	13.723.539
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	5.144.008	7.634.536	2.043.562	1.951.243
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.043.482	3.787.689	1.363.433	693.974
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	290.756	1.617.710	797.095	(16.586)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(204.538)	1.001.290	632.823	(16.586)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(204.538)	1.001.290	632.823	(16.586)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	(48.620)	-	-
Συγκεντροτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(204.538)	952.670	632.823	(16.586)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(204.538)	952.670	632.823	(16.586)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,0157)	0,0770	0,0487	(0,0013)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	3.864.891	5.643.511	1.969.907	698.974

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008	1/1-30/9/2009	1/1-30/9/2008
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	343.430	1.573.976	290.756	1.617.710
Πλέον: Προσαρμογές για:				
Αστικές αποζημιώσεις	-	36.783	-	36.783
Αποσβέσεις	1.921.710	1.918.042	1.896.181	1.893.812
Προβλέψεις & αναστροφές προβλέψεων (Κέρδη) / Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	(336.230)	61.900	(336.230)	61.900
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	40.770	41.178	40.770	41.178
Άλλα μη ταμειακά έξοδα / (έσοδα)	1.766.295	2.202.839	1.752.727	2.169.979
Λειτουργικές ταμειακές ροές πριν από τις μεταβολές κεφαλαίου κίνησης	(21.776)	(29.249)	(21.776)	(29.249)
3.714.199	5.805.470	3.622.428	5.792.113	
Πλέον: Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.349.789	(2.589.850)	4.684.597	(2.440.644)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(270.688)	508.168	(184.883)	898.681
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	135.312	493.562	(175.120)	150.722
Αστικές αποζημιώσεις καταβληθείσες	-	(829.861)	-	(829.861)
	7.928.612	3.387.489	7.947.022	3.571.011
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	2.365.443	2.773.762	2.351.874	2.740.902
Καταβληθέντοι φόροι	(78.718)	(329.698)	(77.851)	(342.709)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.641.888	943.425	5.672.999	1.172.818
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(1.186)	12.352	(1.133.933)	12.352
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(3.587.713)	(2.998.734)	(1.611.525)	(1.221.546)
Εισπράξεις από την εκποίηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	12.182	4.006	12.182	4.006
Τόκοι εισπραχθέντες	25.134	34.333	25.134	34.333
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(3.551.583)	(2.948.044)	(2.708.142)	(1.170.855)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	-	350.000	-	350.000
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.816.952	3.333.736	959.638	1.621.582
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(24.570)	(3.668)	-	(3.668)
Μερίσματα πληρωθέντα	(50.000)	(136.224)	(50.000)	(136.224)
Έξοδα ανζήσεως κεφαλαίου	-	(48.620)	-	(48.620)
Σύνολο εισροών / (εκροών) χρηματοοικονομικών δραστηριοτήτων (γ)	1.742.382	3.495.223	909.638	1.783.070
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α) + (β) +(γ)	3.832.687	1.490.604	3.874.495	1.785.032
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1.150.040	2.133.962	1.059.355	1.744.638
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	4.982.727	3.624.566	4.933.850,69	3.529.670